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 agentury w kraju i z a g r a n ic ę .-------

Lloyd George
o wojnie.

LONDYN, 25 mai*. Biuro Reutera 
doooai: Lloyd Georg* miał w Edyn
burgu mowę, ta której między innami 
pow iedział:

Od 18 m iesięcy. sto|ę na czala rzą
du, podcaaa na|nicśpokoni*jszych cza* 
sów w angielskiej historji. W tym cza
sie musiał rząd i przedstawiciele naro
du walczyć prze ważnie z dwiema p rze
szkodami. U padek R jsji w czasie, kie
dy materia! lid*ki wszystkich państw 
wyczerpywał się, był dla wroga, nad* 
Twycaajną pomocą. N s pomoc amery
kańską nie można na rasie  liczyć. Po
bór i ekwipóeranie wojska wymaga cza
su. Mim} wszystkich moich sW ań  da
je Ameryka chwilowo tylko p ią tączą ić  
poparcie, jakie zyskał wróg w aritajach 
wskutak upadku Rosji. Drugą prze
szkodą jest niec graniczona wojna łodzi 
podwodnych.

Następnie rnówca odczytał nadeszły 
komunikat admiralicji, w którym stw ier
dzono, źe z walczenie nieprzyjacielskich 
łodzi podwodnych przyjmuje zadawał- 
niający ob ót. O d początku roku ma 
sztab admiralicji pewność, że flota ko- 
elicłi zatopiła więcej nieprzyjacielskich 
łodzi podwodnych, niż wróg mógł zbu
dować.

D la  N iem ców  i d la  one o d b ę d ą  
s ią  w  najb liższych  tygodn iach  w y
ścigi m iędzy  H io d en b u rg iem  i p re 
zy d en tem  W ilsonem . N iem cy n a tę 
ża ją  sw e  n erw y , aby  do jść  do  ce ln  
zan im  pom oc a m e ry k a ń sk a  zaczn ie  
d c ii  lać . Nie czas teraz, aby insceni
zować kampanję polityczną i atakować 
ludzi, od których zależy los naród}# 
M gę jedynie powiedzieć, że rząd  ni
czego nie zaniedbał, aby wyjść z ho
norem z wojny, jej okrucieństw i tra 
gedii.

Rosja jest najlepszym dowodem w 
tej wojnie, że nie wolno polegać na 
L :  mułach. Pomimo swej dumy byli 
R sjanie zadowoleni, gdy powracali z 
. jiześcia Litewskiego do domu, chociaż 
. g abiono ich tam z najpiękniejszych 
prowincji, Jak  można wierzyć, że uda 
się zdobyć dla świata wolność i bez
pieczeństwo, nie łamiąc pruskiej potęgi 
mil.tarnej. Trzeba sobie przypomnieć 
k sy  rosyjskiej demokracji*.

*
O mowie Lloyda G eorge's, której 

część tylko otrzymały pisma berlińskie 
aVossU(he Ztg.“ pisze międy innymi: 
Optymizm, jęki Lloyd George objawia 
w spraw e zwalczania łodzi podw od
nych, j e n o w y m  dowodem wielkiego 
saniep kojenia wśród narodu angiel
skiego, czemu ów wielki czarownik sta
ra się przeciwdziałać wysilając cały 
swó| talent krasomówczy.

Jedndczaśnie wszakże wskazuje on 
również ua grożący atak. W idocznie 
sporadyczne niebezpieczeństwo wysuwa 
on na plan pierwszy, ponieważ nie zna 
żadnego środka przeciwko chronicznej 
piadze łodzi podwodnych. Blizkość i 
g. osa niebezpieczeństwa jest główną 
przyczyną trwania władzy Lloyda Ge-

orge'a, po którym schedy obawiałby się 
przejąć w chwili obecnej każdy dyplo
mata z powołania.

R o k m n ii  2 Kołem Polskim.
Pisma niemieckie donoszą, że mię

dzy niemieckimi nacjonalistami cbrtcś- 
cjańsko społecznymi i Polakami są w 
toku narady w sprawie zapewnienia 
większości pracy. Narady te napoty
kają na trudności, ponieważ kwesje 
wewnętrzno-polityczne stoją często w 
nierozerwalnym związku ze sprawami 
zewnętrzno-politycznymi i nie mogą być 
rozwiązane na samych obradach partji. 
Wśród wielkich partji przeważa życze
nie dojścia do porozumienia, przeszko
dy jednak są bardzo wielkie.

Niemcy są rozgoryczeni z powodu 
stanowiska Polaków w Pradze i doma
gają się, żeby podobnych dcmonstraćji na 
rzecz państw a czeskiego zaprzestano z 
polskiej strony.

hr, Burian 
o sprawię polskiej.

Preządium Koła Polskiego otrzymało 
w piątek wieczorem od hr. Buriana za
proszeni* n« konferencję. Konferencja 
ta odbyła się dnia 25 b. m. o godz. 5 
popołudniu, Hr. Burian oświadczył na 
niej, że żywi dla ludu polskiego praw 
dziwą sympatję. Dowodzi tego jego 
dntychczaso«e stanowisko w kwestji 
polskiej, którą zna dukłsdai*. Odnosi 
się on do niej z widkiem  zaintereso 
waniem. Obawy, jakoby w niemiec
kiej kwaterze głównej zapadło już w 
kwestji pilskiej rozstrzygnięcie dla P o 
laków niepomyślne, są zupełnie bez
podstawne. Kwestja ta jest jeszcze 
otwartą. Za kilka dni uda się do Ber
lina, gdzie między innymi poruszoną 
będzie także sprawa polska. Prawdo
podobnie znajdzie się szczęśliwe roz 
wiązanie. Po powrocie z Berlina wejdzie 
znowu w koatakt z Kołem Polskiem. 
M inister prosił wreszcie prezydjum K o
ła, by niecierpliwym żywiołom wytło- 
maczyło, że przecież w tak ważnej 
sprawie cierpliwość jest tembardziej 
wskazaną, że lud polski przez nią nic 
ni* straci a w każdym razie może wie 
le zyskać.

Anarchjft na Ukrainie.
Z Kijowa otrzymało „Dilo* naitę- 

gujące w iadom ości:
W szechukraióski Zjazd włoścjański 

mimo zaka/u  i rozagnania go w dniu 
10-ym b. aa. — jednak odbył się i 
radził przez czUry dni przy udziale 
20,000 (?) delegatów. O. uchwałach 
zjazdu wydano proklamację, któią roz
lepiono na murach miasta Kijowa.

*
W łoicjaństwo jest nastrojone wrogo 

wobec nowej władzy. Niemieckie od 
działy aresztują buntowników i wywożą 
iab do 'obozów  jeńców ,wojennych do 
Niemiec.

Ostatnie tM noicl.
Sosnowiec, dnia 27  maja

Ponowni afik u  Z eib ru g g i.
LONDYN. Urzędowo donoszą: W 

czasie od 20 do 22 maja części n a 
szych powietrznych sił zbrojnych wy
konały atak przy pomocy bomb na 
Zeebtiigge, tamę, podstawę operacyjną 
hjdroplanów  ł stojące w pobliżu okrę
ty, Doniesiono, iż pociski trefiły dwa 
kontrtorpedowcs nieprzyjacielskie, przy- 
czem wynik stwierdzono za pomocą 
zdjęć fotograficznych. Pozatem strąco
no trzy samoloty nieprzyjacielskie. 
W szystkie samoloty nasze powróciły 
bez szwanku.

W sprawie tej Biuro Wolffa donosi: 
Jakkolwiek przeciwnik wykonał szereg 
ataków lotniczych na /esb ru g g e  i oko
licę, to jednak powodzenie mu wcale 
nie sprzyjało. Podczas swych darem 
nych usiłowań we Flandrji, zaledwie w 
czasie od 18 do 22 nasi przeciwnicy 
stracili 5 samolotów. lany samolot zmu 
szono do lądowania. Załogę wzięto do 
niewoli.

Costarica przeciw liem com .
BERLIN, 26 maja. (BTW.). „Bsrli- 

ner Tageblatl* donosi: Według depe
szy biura Reutera z ,S t. Juan  del S a r” 
republika amerykańska Costarika 
wypowiedziała państwom środkowo-cu- 
ropejskim wojnę.

Porizum ieiie  z Holandią.
ROTTERDAM, 26 maja. W*dług ko

munikatu rządu holenderskiego, roko
wania między przedstawicielami Holan- 
dji i Niemiec w sprawie najbardziej pa
lących zagadnień doprowadziły do o- 
statecznego porozumienia.

Rozpoczęły się rokowania w spra
wi* gospodarczej.

Odrzuceni! pro testu  Ukrainy.
Rząd rumuńiki przesłał odpowiedź 

do Kijowa na protest U kra;ny z powo
du przyłączenia Bssarabji. W odpo
wiedzi zaznaczono, że Besarabja ni* 
została anektowaną lecz dobrowolnie 
połączyła się z idzennym  krajem.

W ten sposób odrzuca rząd  rumuń
ski protest rządu ukraińskiego.

G saety berliński* zauważają z tego 
pow odu: Czy przsz odrzuceni* ukra
ińskiego protestu sprawa jest załatwio 
na, wydaje się bardzo wątpliwem.

R osji pro testu je.
WIEDEŃ, Podług doniesienia z 

Moskwy komisarz ludowy do spraw 
zagranicznych wręczył hr. Mirbachowi 
notę, wyrażającą protest przeciwko 
proklamowaniu niezależnego Kaukazu 
od morza Czarnego do Kaspijskiego. 
Rząd sowjetów będzie zwalczał wszyst
kie uzurpacyjne próby działania no
wego rządu kaukaskiego.

Odwrśl Lsaiaa
BERLIN 26 n«. Korespondent „Cer 

riere della S era”, który* powrócił zno 
wu do Petersburga, dowiaduje się, że

rząd Lenina pragnie przywrócić bez
pieczeństwo prywatnej własności i re
gularną działalność banków. Grożąca 
katastrofa ekonomiczna wymaga roz
wiązania. Jedynym sposobem uratowa
nia kraju jest, podług rządu, zaciągnię
cie pożyczki zagranicą.

Koalicji 1 Finlandia.
Sz t o k h o l m . „Sztokhoims Tidmn-

gen* donoszą: Anglja zawiadomiła
rząd finiński, źe wszelkie zarządzenia 
przeciwko kolei murmańskiej będzie 
uważała za naruszenie neutralności. 
Francja i Ameryka podsielają to sta 
nowisko.

Aresztowanie Kramarza i Kiowacża?
WIEDEŃ. Wczoraj rozeszły się po 

Wiedniu pogłoski, jakoby władze a re 
sztowały w Pradze d-ra Kramarza, po
słów Klowacza Semełkę (?). Potwier
dzenia tej wiadomości dotychczas nie
ma.

ialula m arkona w Austrji.
„Neu** 8 Ukr-Blatt" donosi: W po

ważnych kołach finansowych obiega 
pogłoska, że tutejsze kompetentne 
czynniki zaprzątnięte są myślą zniesie
nia w Austrji waluty koronowej i **<• 
stąpienia jej niemiecką walutą marko - 
wą. Pismo podaje tę. wiadomość z z a 
strzeżeniem.

Odwołanie Siennika-
BERLIN 26 m. „Vost. Ztg." dono 

si: Były przewodniczący ukraińskiej
delegacji pokojow«j i tymczasowy poseł 
ukraiński w Berlinie A. Siewruk został 
w tych dniach odwołany ze swego s t a 
nowiska. s

Tymczasowe kierownictwo poselstwa 
ukrańskiego powierzono sekretarzowi 
tegoż poselstwa, Kossijowi.

Wielkie sprzeniew ierzenie
KIJÓW . Podług doniesień tutej

szych pism minister rolnictwa byłego 
gabinetu ukraińskiego, Kowalski, ociekł, 
zabierając ze sobą 5 miljcnów rubli,

K rtdziiż  w holenderskiej kw ater/# 
głównej.

AMSTERDAM. „Telegraf* urnster- 
dsmski donosi, że z holenderskiej kw< 
tery głównej skradzione z< stały n a d 
zwyczaj ważne dokumenty tajne. Jes t  
nadzieja, że uda się jeszcze schwytać 
złodzieja, zanim odda on te dokumen 
ty w dalsze ręce.

Ofeisiwa niem iecki na /achodzis.
BERLIN, 27 maja. Co się tyczy 

przyszłej ofensywy „Taglische Rund
schau* pisze i My wiemy, t e  dopiera 
po mającej nastąpić ofensywie i po cięż
kim ciosie zadanym wrogowi możemy 
mieć nadziej* pokojowe. Wówczas 
nieprzyjaciel będzie zmuszony przyjąć 
nasze rozumne warunki pokojowe.

Nowy p rezes parlamentu niemieckiego.
BERLIN 27 m. Jako  następców na 

miejsce zmarłego prezydenta parlamen*
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tu niemieckiego dr. Kaempfa wymieni** 
ją: poal* Fthrenbacha z partji centres 
orez poaie Scheidemenoe z partji soc. 
demokr.

Podróż X iira isk lig i do Ameryki.
GENEWA, 27-go maja. Jak piaie 

„Journal” Kereński ma w przyszłym 
tygodniu przybyć do Ameryki, aby 
zwalczać propagandy makaymaliatów.

Komunikat niemiecki.
BERLIN 27 m. Na południe zachód 

od Detern przedsięwzięcia * dobrym 
skutkiem, wzięto anglików do niewoli. 
Działalność artylerji ożywiła się dopie
ro popołudniu. Nieprzyjacielska dzia
łalność artylerji rozwinęła aię około o* 
kręgu Kemmel, na północnym brzegu 
Lya Arras” do Albert i na zachodnim 
brzegu Avre.

Z dnia na dziad.
1  S osn ow ca

Dnia 27\V.
— Z niedzieli. Dzień wczorajazy 

>prawił zwolennikom .majówek" bole* 
any. zawód: fatalna pogoda więaiła
wszystkich w muracL domów. Do połu
dnia ruch na ulicach ograniczał aię jedy
nie do pojedyńczych oaób, dążących do 
kościoła. Pod wieczór wypogodziło aię 
cokolwiek, jednakie chłód przejmujący 
nie uatał, to te l kto mógł azukał roz
rywki i achronieuia przed zimnem w 
kino-teatrach. Zamolniejaze afery pu
bliczności podątyły do Zimowego na 
koncert .Lutni”.

— Kwesta .Ratujcie dzieci". W
ub. aobotę o godz. 8 wieczorem w lo 
kalu R, M O. odbyło aię organizacyj 
ne zebranie Komitetu wielkiej Kweaty 
ogólnokrajowej pod haałem .Ratujcie 
dzieci".

Po wyjaśnieniu przez p. Goebla ce
lu zebrania wybrano prezydium w oso- 
bacb: przewodniczący p. Goebel fas*- 
aorowie: aędzia Forelle i iai. Bertholdi, 
aekretarz p. Malinowaki. Na watępie 
obrad poatanowiouo atworzyć komitet 
organizacyjny z jaknajliczniejazym u- 
działem przedatawicieli miejscowego 
społeczeństwa. W tym celu zaprosze
ni będą do wapólpracy liczni przedsta
wiciele stowarzyszeń, związków i in
stytucji, ogółem rozesłane będzie około 
200 zaproszeń. Następne zebranie z 
udziałem kooptowanych osób odbędzie 
aję w lokalu R. M. O. jutro, we wto
rek, o godz. 8 wieczorem.

Ponadto postanowiono wydać odez
wę do ludności wzywającą do składa
nia ofiar na rzecz ubogiej dziatwy. 
Odezwę tę ze względów technicznych 
zamieścimy w jutrzejszym numerze,

— Nalepki w cenie 20,25 i 50 fen. 
na wielką kwestę ogólnokrajową pod 
haałem .Ratujmy dzieci" nabywać jut 
molna we wszystkich księgarniach so
snowieckich.

W.K.O.K. w roku bielącym wyzna
czona s ostała od 2 do 9 czerwca, niech 
kaldy więc w czaaie tym udekoruje 
okna swe na znak, le  mila mu przy
szłość naszego narodu, ie  prsyłącza się 
do hasła .Ratujmy dzieci”.

— Strejki pracowników drukar
skich. Sttejk pracowników drukarskich 
i dziennikarzy w Warszawie podziałał 
zachęcająco na towarzyszy fachu dru
karskiego w Krakowie. Z powodu straj
ku secerów wczorajsze pisma krakow
skie nie wyszły. Bliższych szczegółów 
narazie brak.

— Wystawa szkolna. Wylsza 
szkoła realna w Sielcu urządza w lo
kalu szkolnym w dniach 30 b. m. l i i !  
czerwca pokaz prac uczniowskich. Wy
stawa otwarta będzie dla publiczność 
w godzinach popołudniowych.

— Z giaanazjtuu żeńskiego PMS. 
W do. 28, 29 i 30 b. m. 9 kl. gimna
zjum lańskie Polskiej Macierzy Szkol- 
nej urządza dorocznym zwyczajem wy
stawę rysunków i robót uczenie te) 
szkoły oraz bazar, z którego dochód 
przeznaczonym będzie na Koło samo-* 
pomocy niazamolnych uczenie tej szko 
ły. Sądzimy, le  osoby interesujące się 
sprawą naszego szkolnictwa, wystawę 
tę zwiedzić zechcą. Wystawa otwartą 
jest od godz. 10 rano do 6 po południu

— Koncert „Lutni". Wczorajszy 
koncert .Lutni” z udziałem warszaw
skich gości zgotował miłośnikom muzy
ki nader podniosłą ucztę artystyczną. 
Na wstępie orkiestra .Lutni* pod batutą 
dyr, Powiadowskiego wykonała symfonję 
Nr. 3, Mendelssohna poczem p. Dobosz 
odtworzył z wysokąfi precyzją artysty
czną arję z opery .Manon”. Arję z 
op. .Flet zaczarowany* odśpiewała 
po włosku p. Comte Wilgocka, zdoby
wając pięknym głosem i wspaniałą te
chniką powszechne uznanie publiczno
ści. Występy warszawskich gości prze
gradzała solowe gra na skrzypcach p. 
Araszkiewicza, który a właściwą sobie 
maestrję wykonał Allegro spzssionato 
z koncertu E moll Mendelsohn Bart- 
holdv'ego.

W części drugiej odtworzony był 
słynny hymn religijny „otabat Mater* 
(Stała Matka) napisany w tercynach ła
cińskich, a śpiewany głównie jako sek
wencja w dzień Najświętszej Matki Bo
lesnej. Hymn ten posiada liczne kom
pozycje muzyczne, z któ-ycb najbar
dziej rozpowszechnione oratorjum Ros
siniego wYkonane bjło wczoraj przez 
chóry mieszane .Lutni” pod dyrekcją 
p. Powiadowskiego. Do całkowitego 
sukcesu tej pięknej kantaty religijnej 
przyczynił się również udział w solo
wych partjach pp. Comte-Wilgockiei i 
Dobosza, którym z p wodzeniem se
kundował w partji barytonowej p. St. 
Tarnowski.

Akompanjament p. Brzezińskiej oraz 
p. Henryka Obucho wiczs (do „Stabat 
Mater”) postawiony był,na wysokim po
ziomie artyzmu.

£ 0 8 sztuczny
sprzedaż cząstkowa

■  M u s  I .  WASILEWSKIEGO
ul. Módrzejowska Nr. 9. 936

Praca
Nowe w arunki pracy  przy budowle kolei

na Litwie i w Kurlandji
Minimalna ptaca dziennie

Mk. 3,50
i bezpłatne utrzymanie i mieszkanie
lykwillfikoiaiyn robotiikon v if c i j .

Powrót po ,-4-ch miesiącach. 
Zgłaszać się do

URZĘDU POŚREOIICTWA PRACY
w SOSNOWCU 804

uL Dęblińska Nr. 11 (Iwangrodzka).
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S  8-klasowij Wyższej Szkolą Realnej
im. Śtaszyca

w Sosnowcu.B l _______  w Sosnowcu. — ______________ ______  l i
Egzaminy wstępne odbędą się d. 31 maja, 1, 3 i 4 czerwca od godziny 12-ej.

S k  Podania przyjmuje kancelarja szkolna codziennie, prócz niedziel i świąt od 9 do 2 go- S ig Podania przyjmuje kancelarja szkolna codziennie, prócz niedziel i świąt od 9 do 2 go- R !  
dżiny po południu do 29 maja włącznie. 866 BR

DYREKCJA.
Ms^sa^aes^aag^Ba^as^BaB^as^as^gii

0 nowej metodzie leczenia 
cborób płucnych.

Wewnętrzna terapja wzboga
ciła się nowym środkiem leczni
czym przeciw chorobom płucnym, 
a mianowicie, wynaleziony został 
preparat pod nazwą „FAGOSOL" 
który po należytem wypróbowa
niu w klinikach i szpitalach zna
lazł natychmiast wśród ogółu 
zastosowanie. Przekonano się 
bowiem, że „FAGOSOL" wy
wiera dodatni wpływ na wszelkie 
przejawy, towarzyszące tuberku- 
łozie (suchotom) płuc, i że jest 
absolutnie nieszkodliwy dla prze
wodu pokarmowego.

Prócz specyficznego działania 
na gruźlicę, „FAGOSOL" z wyś
mienitym wynikiem stosowany 
jest przy bronchicie, astmie, ko
kluszu, influenzie oraz leczy wszel
kie zastarzałe kaszle i katary 
płuc. Można przytoczyć tysiące 
wypadków, w których chorzy 
płucni tylko dzięki „FAGO- 
SOLOWI" powrócili do zdrowia. 
Lekarze na mocy doświadczeń 
orzekli, że „FAGOSOL" jest bar
dzo cennym nowym środkiem 
przeciw chorobom płucnym, wobec 
czego stosować należy „FAGO
SOL" szczególnie w tych wypad
kach, gdy trzeba działać szybko 
i energicznie. „FAGOSOL" do
stać można we wszystkich apte
kach i składach materjałów apte
cznych. 766

Zgubiono
kartę pobytu, wydaaą przez kop. Hr. Renard 
Łukaszowi Kwiecieniowi. Znalazca zwróci do 
„Kurjera‘ 1 %3

o g ł o s z e n i e .

KOMISJA Ż fw iościo ta  H .  i .  8.
w SOSNOWCU 

podaj* do wiadomości, iż wydawani*

kart  l e g i t y m a c y j n y c h
■« czerwiec r. k

oraz chlebowych na pierwszą połowę 
tegoż miesiąca dla Komiiarjstu ffl w 
rogom nastąpi od wtorku dnia 28 b. m. 
o godz. 2-ej po południu zaś dla po- 
zustałycb dzielnic od środy dnia 29-go 
b. m. i trwać będzie do 31 z przerwą 
w czwartek, Ziemniaki na czerwiąc 
r. b. będą wydawane lndności jedno
razowo po 30 funt. na osobę. %g

Zgubiono
książkę żywnościową, wydaną przez kop. Hr. 
Renard na in ię  Antoniego Stępińskiego. Zwró
cić .Kurier*. q64

Młoda panienka
wyjedzie na wieś, może udzielać konwersacji 
niemieckiej. Zgłoszenia do .Kurjera* pod lit. 
L. J. %2

W sobotę w pociągu
znaleziono paczkę, w której jest portmonetka, 
rękawiczki wartościowe, mięso, chleb. Można 
odebrać u p. Kondrackiej, Starososnowiecka 4.

965
Do sprzedania

biurko męskie, dwie szafy, lodownia, kilka sto
łów. Wiadomość od pierwszej do trzeciej Ma
łachowskiego 16. Front pierwsze piętro, lewe 
drewi. Handlarze wyłączeni. 961

Dom piętrowy
z placem 26 prętowym, wozy robocze do 
sprzedania. Wiadomość: Sielce, ulica Zofji

Słupski. 934
Do wynajęcia

mieszkanie z 5-ciu pokoi, kuckni i przedpoko
ju z wszelkiemi wygodami od 1 lipc* 1918 roku 
ul Starososnowiecka Nr. 16 890 5-1

potrzebuję na 1 Nr. hipoteki
21 tysiące marek. Wiadomość w Redakcji „Ku- 
rjera*. 829

Buraków ćwikłowych
rozsady (Hance) kopa 50 fen. 10 kóp mk. 4,58, 
100 kóp mk. 40. Poleca M. Borecki, Będzin 
I Gzłchow). 933

Do sprzedania
miech kowalski, sieczkarnia, szafa do cbomont, 
wolant, kola do wozów, piec żelazny, bańka do 
mleka, deski. Wiadomość od pierwszej do 
trzeciej Małachowskiego 16. Front pierwsze 
piętro lewo drzwi. 96* s

O B W IESZCZENIE.
Wydział hypoUczny powiatu*Będzińskiego ogłasza, ż* po śmierci niżej wymie
nionych osób otwarto postępowanie spadkowa, a mianowicie po zmarłych:

1. Ludwiku Mauve, właściciela nieruchomości a) w Niwc* Nr. 9 hip. 
i współwłaścicielu nieruchomości: b) w będzini* Nr. 193 bip., c) w Strze
mieszycach Wielkich Nr. 38 hip. i J) w Modrzejowi* Nr. 31 hip.

2. Juljannie Blacha, współwłaścicielce nieruchomości w Będzini* 
Nr, 74 hip.

3. Henryku Gustawie Spajdel, współwłaścicielu nieruchomości w Dą
browie, na kol. Huta Bankowa, Nr. 54 hip.

4. Prywie Poznańskiej, współwłaścicielce nieruchomości w Zawierciu
Nr. 31 hio.

5. Lucynie G rabiańskiej, wierz«ci*lce połowy sumy 10,000 rubli na 
nieruchomości w Będzinie Nr. 75 hip. .‘V

6. Stanisławie i Annie m ałżonkach Egierskich, właścicielach części 
nieruchomości w Czeladzi Nr. 102 hip,

7. Agnieszce z W ieczorków ^ęgrockfej, współwłaścicielce nierucho
mości w Czeladzi *r. 171 hip.

8. Binemie vel Benjaminie Altmanie, właścicielu!nieruchomości w Bę
dzinie Nr. 6  hip.

9. Binemie vel Benjaminie i Chwuli-Rywce małżonkach Altman współ
właścicielach nieruchomości w Będzinie Nr. 385 hip.

10. Franciszku Skowrońskim, właścicielu nieruchomości w Milówkach 
Nr. 4 hip. i

11. H erszliku vel Jakóbie-Herszliku Gelbbar, wierzycielu sumy 500
rubli na nieruchomości w Żarkach -Nr. 18 hip.

 ̂Termin zamknięcia postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 
28 listopada 1918 r. i w tym terminie osoby zainteresowane w powyższych 
spadkach winny stawić się w kancelarji pisarza hipotecznego w Będzini* dl* 
zgłoszenia praw swoich pod skutkami prekluzji.

Będzin; dnia 10 maja 1918 r.
954 Pisarz Hypotecsn? WTSZATYCKI,

W Gimnazjum W. Replińskiej,
— — w B ęd zin ie  — —

Egzaminy wstepne od i-go do ro-go
czerwca.

Redaktor odpowiedzialny JOZEF OSKOLSKI. Wydawca ANTONI MAZURKIEWICZ. Drukarnia „KURJERA ZAGŁĘBIA" ul. Dęblińska N r.^ .j
Za pozwoleniem eenzury niemieckiej


